



DESPACHO PARA COTAÇÃO DE PREÇO

Despacho para os devidos fins, este processo administrativo para as cotações de preço.

Nº do Processo
Folhas Nº 08
Assinatura 

Coelho Neto/MA, 03 de janeiro de 2022.


Elmary Machado Torres Neto
Diretor Administrativo

Mercadinho Bom Preço

A. E. L. DE SOUSA

CNPJ: 07.306.542/0001-36 • Insc. Est. 12.218.801-2

Rua Dep. Raimundo Bacelar, 322 A - Centro CEP: 65.620-000

Fone:(98)3473-0000 Coelho Neto-MA

Nº do Processo

Folhas Nº

09

Assinatura

CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO

PROPOSTA DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária	YPÊ	Und	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
2	Álcool	SOL	Und	52	R\$ 9,90	R\$ 514,80
3	Alvejante	BRILUX	Und	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
4	Alvejante Multiuso	VEJA	Und	65	R\$ 4,30	R\$ 279,50
5	Amaciante 1,8L	YPÊ	Und	25	R\$ 9,25	R\$ 231,25
6	Avental	SANATEX	Und	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
7	Balde Grande	MERCONPLAS	Und	8	R\$ 15,20	R\$ 121,60
8	Balde Pequeno	MERCONPLAS	Und	7	R\$ 10,20	R\$ 71,40
9	Desengordurante	AZULIN	Und	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
10	Desinfetante	AZULIN	Und	350	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
11	Desodor de Ambiente	GLEUDE	Und	120	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
12	Detergente	IPÊ	Und	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
13	Escova Diária	CONDOR	Und	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
14	Escovão De Piso	CONDOR	Und	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
15	Esponja De Aço	ASSOLAN	Und	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
16	Esponja Dupla Face	3M	Und	32	R\$ 1,10	R\$ 35,20
17	lustra Móveis	PEROBA	Und	31	R\$ 3,80	R\$ 117,80
18	Inseticida	BAYGON	Und	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00
19	Limpa Alumínio	ECONOMICO	Und	25	R\$ 2,70	R\$ 67,50
20	Limpa Piso	AZULIN	Und	25	R\$ 5,75	R\$ 143,75
21	Limpa Vidros	AZULIN	Und	100	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
22	Limpeza Multipisos	CASA E PERFUME	Und	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
23	Limpeza Pesada	LIMPOL	Und	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
24	Limpa Pedra	START	Und	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
25	Lixeira	MERCONPLAS	Und	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
26	Lixeira para banheiro	MERCONPLAS	Und	6	R\$ 30,20	R\$ 181,20
27	Pá Para Lixo	CONDOR	Und	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
28	Pano De Chão	JANETEX	Und	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
29	Panos Multiuso microfibras	MULTICLEAN	Und	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
30	Papel Higiênico Folhas Simp	MAX	Und	350	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00
31	Papel Higiênico Folhas Dup	MAX	Und	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
32	Pedra Sanitária	AZULIN	Und	73	R\$ 2,50	R\$ 182,50
33	Plastilha Adesiva	AZULIN	Und	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
34	Refil De Limpa Vidros	AZULIN	Und	25	R\$ 8,95	R\$ 223,75
35	Removedor	REMOVEX	Und	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50

36	Rodo Grande	S.MARIA	Und	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
37	Sabão Em Barra	IPÊ	Pct	40	R\$ 11,30	R\$ 452,00
38	Sabão Em Pó	IPÊ	Und	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
39	Saco De Lixo 50L	BRASLIXO	Und	110	R\$ 3,47	R\$ 381,70
40	Saco Para Lixo De 30L	BRASLIXO	Und	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
41	Vassoura De Nylon Grande	CONDOR	Und	11	R\$ 8,40	R\$ 92,40
42	Vassoura De Nylon Pequena	CONDOR	Und	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
43	Sabonete em barra	LUX	Und	8	R\$ 1,80	R\$ 14,40
44	Vassoura de vasculhar	CONDOR	Und	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
45	Sabonete liquido	LUX	Und	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
46	Vassourito completo		Und	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
	TOTAL					R\$ 17.050,75

VALOR DA PROPOSTA R\$ 17.050,75(DEZESSETE MIL E CINQUENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

PROPOSTA - VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

COELHO NETO, 04.01.2022

Nº do Processo
Folhas Nº 10
Assinatura <i>[Handwritten Signature]</i>

A.E.L DE SOUSA

CNPJ: 07.306.542/0001-36

07.306.542/0001-36

A. E. L DE SOUSA

Rua Dep. Raimundo Gacelar, 322 - Centro

CEP: 86620-000 COELHO NETO-MA

Antonio E. L. Sousa

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária	ypê	Und	150	R\$ 4,09	R\$ 613,50
2	Alcool	sol	Und	52	R\$ 10,10	R\$ 525,20
3	Alvejante	brilhux	Und	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
4	Alvejante Multuso	brilux	Und	65	R\$ 4,45	R\$ 289,25
5	Amaciante 1,8L	ypê	Und	25	R\$ 9,38	R\$ 234,50
6	Avental	sanatex	Und	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00
7	Balde Grande	sanrenno	Und	8	R\$ 15,40	R\$ 123,20
8	Balde Pequeno	sanrenno	Und	7	R\$ 10,35	R\$ 72,45
9	Desengordurante	azulin	Und	40	R\$ 12,30	R\$ 492,00
10	Desinfetante	azulin	Und	350	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50
11	Desodor de Ambiente	gleyde	Und	120	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
12	Detergente	ipê	Und	60	R\$ 2,95	R\$ 177,00
13	Escova Diária	condor	Und	8	R\$ 3,10	R\$ 24,80
14	Escova De Piso	condor	Und	6	R\$ 14,60	R\$ 87,60
15	Esponha De Aço	assolan	Und	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50
16	Esponha Dupla Face	3m	Und	32	R\$ 1,30	R\$ 41,60
17	Lustra Móveis	peroba	Und	31	R\$ 3,85	R\$ 119,35
18	Inseticida	baygon	Und	35	R\$ 9,50	R\$ 332,50
19	Limpa Alumínio	economico	Und	25	R\$ 2,80	R\$ 70,00
20	Limpa Piso	azulin	Und	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
21	Limpa Vidros	azulin	Und	100	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
22	Limpeza Multipisos	casa e perfume	Und	40	R\$ 7,15	R\$ 286,00
23	Limpeza Pesada	limpol	Und	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
24	Limpa Pedra	start	Und	10	R\$ 16,60	R\$ 166,00
25	Lixeira	mercoplas	Und	10	R\$ 35,65	R\$ 356,50
26	Lixeira para banheiro	mercoplas	Und	6	R\$ 30,45	R\$ 182,70
27	Pá Para Lixo	condor	Und	4	R\$ 9,15	R\$ 36,60
28	Pano De Chão	janetex	Und	25	R\$ 6,65	R\$ 166,25
29	Panos Multuso microfibras	multidean	Und	50	R\$ 17,98	R\$ 899,00
30	Papel Higiénico Folhas Simples C/4	max	Und	350	R\$ 3,65	R\$ 1.277,50
31	Papel Higiénico Folhas Duplas C/4	max	Und	400	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
32	Pedra Sanitária	azulin	Und	73	R\$ 2,55	R\$ 186,15
33	Plastilha Adesiva	azulin	Und	40	R\$ 6,15	R\$ 246,00
34	Refil De Limpa Vidros	azulin	Und	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
35	Removedor	removex	Und	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
36	Rodo Grande	smaria	Und	18	R\$ 16,25	R\$ 292,50
37	Sabão em Barra	ipê	Pct	40	R\$ 11,45	R\$ 458,00
38	Sabão em Pó	ipê	Und	60	R\$ 5,35	R\$ 321,00

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA

CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO
AO PRESIDENTE RAFAEL OLIVEIRA CRUZ



CNPJ: 60.409.075/0187-95
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12351100-3

Nº do Processo	
Folhas Nº	11
Assinatura	<i>[Assinatura]</i>

39	Saco de Lixo 50L	braslixo	Und	110	R\$ 3,55	R\$ 390,50
40	Saco para Lixo De 30L	braslixo	Und	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
41	Vassoura De Naylon Grande	condor	Und	11	R\$ 8,50	R\$ 93,50
42	Vassoura De Naylon Pequena	condor	Und	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
43	Sabonete em barra	lux	Und	8	R\$ 1,90	R\$ 15,20
44	Vassoura de vasculhar	condor	Und	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
45	Sabonete liquido	lux	Und	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
46	Vassourito completo		Und	10	R\$ 12,15	R\$ 121,50
						R\$ 17.407,85

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 17.407,85(DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

COELHO NETO, 05/01/2022

Carolina de Jesus Jansen

Nº do Processo
Folhas Nº 12
Assinatura <i>[assinatura]</i>



**COMERCIAL PAULO**P. B. G. BENICIO • CNPJ: 11.046.597/0001-21
Av. Antonio Guimarães, 003 - B. Multirão
Coelho Neto-MA

Nº do Processo

Folhas Nº

13

Assinatura

ATT. RAFAEL OLIVEIRA CRUZ

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO

PROPOSTA DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária	ypê	Und	150	R\$ 4,07	R\$ 610,50
2	Álcool	sol	Und	52	R\$ 9,99	R\$ 519,48
3	Alvejante	brilhux	Und	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
4	Alvejante Multiuso	brilux	Und	65	R\$ 4,40	R\$ 286,00
5	Amaciante 1,8L	ypê	Und	25	R\$ 9,35	R\$ 233,75
6	Avental	sanatex	Und	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
7	Balde Grande	sanrenno	Und	8	R\$ 15,50	R\$ 124,00
8	Balde Pequeno	sanrenno	Und	7	R\$ 10,30	R\$ 72,10
9	Desengordurante	azulin	Und	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
10	Desinfetante	azulin	Und	350	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00
11	Desodor de Ambiente	gleyde	Und	120	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00
12	Detergente	ipê	Und	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
13	Escova Diária	condor	Und	8	R\$ 3,20	R\$ 25,60
14	Escovão De Piso	condor	Und	6	R\$ 14,55	R\$ 87,30
15	Esponja De Aço	assolan	Und	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
16	Esponja Dupla Face	3m	Und	32	R\$ 1,40	R\$ 44,80
17	lustra Móveis	peroba	Und	31	R\$ 3,90	R\$ 120,90
18	Inseticida	baygon	Und	35	R\$ 9,10	R\$ 318,50
19	Limpa Alumínio	economico	Und	25	R\$ 2,75	R\$ 68,75
20	Limpa Piso	azulim	Und	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
21	Limpa Vidros	azulim	Und	100	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
22	Limpeza Multipisos	casa e perfume	Und	40	R\$ 7,10	R\$ 284,00
23	Limpeza Pesada	limpol	Und	20	R\$ 6,15	R\$ 123,00
24	Limpa Pedra	start	Und	10	R\$ 16,65	R\$ 166,50
25	Lixeira	mercoplas	Und	10	R\$ 35,60	R\$ 356,00
26	Lixeira para banheiro	mercoplas	Und	6	R\$ 30,40	R\$ 182,40
27	Pá Para Lixo	condor	Und	4	R\$ 9,10	R\$ 36,40
28	Pano De Chão	janetex	Und	25	R\$ 6,75	R\$ 168,75
29	Panos Multiuso microfibras	multiclean	Und	50	R\$ 17,95	R\$ 897,50
30	Papel Higiênico Folhas Simples C/4	max	Und	350	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00
31	Papel Higiênico Folhas Duplas C/4	max	Und	400	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00
32	Pedra Sanitária	azulin	Und	73	R\$ 2,60	R\$ 189,80
33	Plastilha Adesiva	azulin	Und	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
34	Refil De Limpa Vidros	azulin	Und	25	R\$ 8,96	R\$ 224,00
35	Removedor	removex	Und	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
36	Rodo Grande	s.maria	Und	18	R\$ 16,20	R\$ 291,60
37	Sabão em Barra	ipê	Pct	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00

38	Sabão em Pó	ipê	Und	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
39	Saco de Lixo 50L	braslixo	Und	110	R\$ 3,50	R\$ 385,00
40	Saco para Lixo De 30L	braslixo	Und	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
41	Vassoura De Nylon Grande	condor	Und	11	R\$ 8,45	R\$ 92,95
42	Vassoura De Nylon Pequena	condor	Und	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
43	Sabonete em barra	lux	Und	8	R\$ 1,85	R\$ 15,20
44	Vassoura de vasculhar	condor	Und	5	R\$ 16,20	R\$ 81,00
45	Sabonete liquido	lux	Und	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
46	Vassourito completo		Und	10	R\$ 12,05	R\$ 120,50
						R\$ 17.307,78

Valor da proposta: R\$ 17.307,78 (dezesete mil e trezentos e sete reais e setenta e oito centavos)

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

COELHO NETO-MA, 06 de janeiro de 2022

Paulo Beto Gomes Benicio
P. B. G. BENICIO • CNPJ: 11.046.597/0001-21
Av. Antonio Guimarães, 003 - B. Multirão
Coelho Neto-MA

Nº do Processo
Folhas Nº 14
Assinatura P

MÉDIA E MAPA DE ESTIMATIVA

Nº do Processo

Folhas Nº

15

Assinatura

ITENS	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	<u>MEDIA V. UNITÁRIO</u>	TOTAL
1	Água Sanitária	Unid.	150	4,07	610,50
2	Álcool	Unid.	52	9,99	519,48
3	Alvejante	Unid.	10	4,35	43,50
4	Alvejante Multiuso	Unid.	65	4,38	284,70
5	Amaciante 1,8 L	Unid.	25	9,32	233,00
6	Avental	Unid.	20	10,15	203,00
7	Balde grande	Unid	08	15,36	122,80
8	Balde pequeno	Unid	07	10,28	71,96
9	Desengordurante	Unid	40	12,26	490,40
10	Desinfetante	Unid	350	5,38	1.883,00
11	Desodor de Ambiente	Unid	120	11,60	1.392,00
12	Detergente	Unid	60	2,81	168,60
13	Escova Diária	Unid	08	3,10	24,80
14	Escovão de Piso	Unid	06	14,55	87,30
15	Esponja de aço	Unid	10	2,20	22,00
16	Esponja dupla face	Unid	32	1,26	40,32
17	Lustra móveis	Unid	31	3,85	119,35
18	Inseticida	Unid	35	9,20	322,00
19	Limpa alumínio	Unid	25	2,75	68,75
20	Limpa piso	Unid	25	5,80	145,00
21	Limpa vidros	Unid	100	11,76	1.176,00
22	Limpeza multipisos	Unid	40	7,08	283,20
23	Limpeza pesada	Unid	20	6,08	121,60
24	Limpa pedra	Unid	10	16,58	165,80
25	Lixeira	Unid	10	35,58	355,80
26	Lixeira para banheiro	Unid	06	30,35	182,10
27	Pá para lixo	Unid	04	9,08	36,32
28	Pano de chão	Unid.	25	6,66	166,50
29	Panos Multiuso microfibras	Unid	50	17,94	897,00
30	Papel higiênico folhas simples c/4	Unid	350	3,65	1.277,50
31	Papel higiênico folhas duplas c/4	Unid	400	6,05	2.420,00
32	Pedra sanitária	Unid	73	2,55	186,15
33	Pastilha adesiva	Unid	40	6,08	243,20
34	Refil de limpa vidros	Unid	25	8,97	224,25
35	Removedor de sujeiras	Unid	30	8,00	240,00
36	Rodo grande	Unid	18	16,15	290,70



37	Sabão em barra – pct	Pct.	40	11,38	455,20
38	Sabão em pó	Unid	60	5,28	316,80
39	Saco para lixo 50 L	Unid	110	3,50	385,00
40	Saco para lixo 30 L	Unid	150	3,50	525,00
41	Vassoura de Naylon grande	Unid	11	8,45	92,95
42	Vassoura de Naylon pequena	Unid	20	5,31	106,20
43	Sabonete em barra	Unid	08	1,85	14,80
44	Vassoura de vasculhar	Unid	05	16,18	80,09
45	Sabonete líquido	Unid	05	6,63	33,15
46	Vassourito completo	Unid	10	12,06	120,60
	TOTAL				17.248,37

Nº do Processo
Folhas Nº
16
Assinatura